
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報道機関の皆様におかれましては、当日の取材をお願いします（撮影可能）。 

 

静岡県立大学は、株式会社マクルウ（富士宮市）、富士宮市内５つの高校と共催で、標記の

ワークショップを開催します。車椅子に対する固定観念を問い直し、誰もが一緒に楽しめる

“遊び”を自ら考え、提案し、発表する体験を通じて、「社会を明るく・優しく変える当事者

になる力」を身に付けます。 

当日は、マクルウ社が開発したスポーツ用車椅子に実際に試乗し、 

高校生４名程度のチームでアイデアを創出、成果発表を行います。 

    

記 
 

◆日 時 令和８年３月 14日（土）・20日（金・祝） 午後１時から午後４時まで 

◆会 場 静岡県立富士宮北高等学校 第３棟３階 商業実践室 

     富士宮市宮北町２３０（駐車場有） 

◆参加者 富士宮市内に在住又は通学する高校生（定員 48名） 

◆プログラム概要  

 ３月 14日（土） ３月 20日（金・祝） 

13:00 

13:10 

13:30 

13:45 

14:00 

 

15:00 

 

15:50 

16:00 

全体説明 

車椅子試乗 

アイスブレイク 

テーマ説明 

チームワーク 

・アイデア発散（ブレスト） 

チームワーク 

・アイデア収束（親和図法） 

振り返り・講評 

終了 

全体説明 

チームワーク 

・アイデアブラッシュアップ 

・発表準備 

成果発表 

・1チーム 10分 

 

 

表彰・最終講評 

終了 

 

 

 

 

 

提 供 日     2026/2/26 

タイトル  高校生対象アントレプレナーシップ醸成ワークショップ 

「スポーツ用車椅子で『新しい遊び』をつくろう」を開催します 

担 当     静岡県公立大学法人 静岡県立大学 

地域・産学連携推進室 

発信担当者  054-264-5124 

 

 

静岡県立大学記者提供資料 

高校生対象アントレプレナーシップ醸成ワークショップ 

スポーツ用車椅子で「新しい遊び」をつくろう 

本学にて、４年ぶりに、対面開催します。 

必要に応じサブタイトルをつける。 

【本件に関するお問い合わせ先】 

〒422-8526 静岡市駿河区谷田52-1 

静岡県立大学  地域・産学連携推進室 

電話:054-264-5124 E-Mail:renkei（ここに@を入れる）u-shizuoka-ken.ac.jp     


