

提供日 2026/2/26

タイトル 高校生対象アントレプレナーシップ醸成ワークショップ
「スポーツ用車椅子で『新しい遊び』をつくろう」を開催します

担当 静岡県公立大学法人 静岡県立大学
地域・産学連携推進室

発信担当者 054-264-5124



静岡県立大学記者提供資料

高校生対象アントレプレナーシップ醸成ワークショップ スポーツ用車椅子で「新しい遊び」をつくろう

報道機関の皆様におかれましては、**当日の取材**をお願いします（撮影可能）。

静岡県立大学は、株式会社マクルウ（富士宮市）、富士宮市内5つの高校と共催で、標記のワークショップを開催します。車椅子に対する固定観念を問い直し、誰もが一緒に楽しめる“遊び”を自ら考え、提案し、発表する体験を通じて、「社会を明るく・優しく変える当事者になる力」を身に付けます。

当日は、マクルウ社が開発したスポーツ用車椅子に実際に試乗し、高校生4名程度のチームでアイデアを創出、成果発表を行います。



記

- ◆日時 令和8年3月14日（土）・20日（金・祝） 午後1時から午後4時まで
- ◆会場 静岡県立富士宮北高等学校 第3棟3階 商業実践室
富士宮市宮北町230（駐車場有）
- ◆参加者 富士宮市内に在住又は通学する高校生（定員48名）
- ◆プログラム概要

	3月14日（土）	3月20日（金・祝）
13:00	全体説明	全体説明
13:10	車椅子試乗	チームワーク
13:30	アイスブレイク	・アイデアブラッシュアップ
13:45	テーマ説明	・発表準備
14:00	チームワーク ・アイデア発散（ブレスト）	成果発表 ・1チーム10分
15:00	チームワーク ・アイデア収束（親和図法）	
15:50	振り返り・講評	表彰・最終講評
16:00	終了	終了

【本件に関するお問い合わせ先】

〒422-8526 静岡市駿河区谷田52-1

静岡県立大学 地域・産学連携推進室

電話:054-264-5124 E-Mail:renkei（ここに@を入れる）u-shizuoka-ken.ac.jp